CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Boca Aberta

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO NOMINAL EM SESSÃO REMOTA

Votação do destaque 04 da MPV 980, de 2020 –  A emenda pretende manter a

SECOM vinculada à Presidência da República, ficando o Ministério das

Comunicações com apenas duas Secretarias.

VOTAÇÃO DO DESTAQUE A MPV 980 DE 2020

Senhor Presidente,

Nos  termos  do  parágrafo  único  do  artigo  182  do  RICD,  DECLARO

QUE, na votação nominal que Retira do Ministério as competências relativas à política

de comunicação e divulgação do Governo Federal,  relacionamento com a imprensa,

convocação  de  redes  obrigatórias  de  rádio  e  tv,  e  o  próprio  sistema  brasileiro  de

televisão  pública. DESTAQUE  04  da  MPV  980  de  2020  -  votei  NÃO pela
Rejeição da Emenda, mantendo inalterado o texto do Relator, na Sessão Deliberativa

Extraordinária (VIRTUAL) do dia 21/09/2020.

.

Sala das sessões, em 21 de setembro de 2020

Atenciosamente,

*C
D2

06
01

36
07

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r B
oc

a
Ab

er
ta

 (P
RO

S/
PR

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

64
45

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
DV

T
n.

4/
0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
1/

09
/2

02
0

17
:4

7
- M

es
a

DV
T

4
=>

 M
PV

 9
80

/2
02

0

	CÂMARA DOS DEPUTADOS